关于２０１２年度省社科基金专题研究项目
（学习贯彻省第十二次党代会精神）
申报工作的通知

各有关高校科研处、省社科研究基地：
省第十二次党代会提出江苏全面建成更高水平小康社会、开启基本实现现代化新征程的目标任务和战略部署，赋予哲学社会科学新的历史使命和时代课题。为推动党代会精神的学习贯彻，经请示省委宣传部同意，决定组织实施专题研究。具体事项通知如下：
一、研究目的。以课题为抓手，深入研究阐释省第十二次党代会精神，为科学决策和实际工作提供理论支撑。
二、研究范围。围绕党代会主题和战略布局，确定２４个研究选题，开展应用对策研究。
三、组织方式。面向省社科研究基地、有关高校和机关研究部门，按照省社科基金项目申报一般要求组织申报。项目类别分为重点项目、一般项目，由申请人根据选题研究内容自行确定，资助经费分别为 5 万元、 3万元。 申请人可围绕选题方向自行设计题目，但 不能改变题义 。社科研究基地还 可以根据党代会精神和部署，结合自身研究优势申报自选课题。在研省社科基金项目负责人、成果鉴定为不合格、暂缓结项或被中止、撤项的项目负责人（自中止、撤项之日起三年内），列入国家、省社科基金项目清理范围的项目负责人不得申报。项目评审补偿费（含微机录入费）收费标准：重点项目每项１５０元，一般项目１００元。
四、成果形式。 立项课题一般在一年内完成研究任务，最终成果为研究报告，其核心观点或重要对策建议须刊登省委宣传部《宣传工作动态·社科基金成果专刊》，才能结项。
五、申报时间。 2012年 1月 5日至 2月 10日。由科研管理部门把审查合格的申请书及活页（各一式 3份）集中报送我办，逾期不予受理。
电话：（ 025） 888 02 747。
江苏省哲学社会科学规划办公室
2012 年 1月 5日
选题方向
1. 国际经济环境变化对江苏未来发展的风险与挑战研究
2. 江苏基本实现现代化的新动力和途径研究
3. 新兴工业化国家现代化经验及对江苏的启示
4. 经济强省战略中江苏促进高端产业发展的政策研究
5. 江苏建立服务经济为主的现代产业体系研究
6. 江苏实施知识产权战略研究
7. 江苏农业生产和流通组织创新研究
8. 发挥南京中心城市功能与加快宁镇扬同城化建设研究
9. 建设苏南国家自主创新示范区问题研究
10. 东陇海线城市群与产业带建设研究
11. 连云港建设国家东中西区域合作示范区问题研究
12. 南通建设长三角北翼经济中心的关键问题研究
13. 江苏培育海洋经济发展载体研究
14. 江苏建立和完善支持中小企业发展的金融体系研究
15. 苏州城乡发展一体化综合改革试点跟踪研究
16. 教育、医疗、体育等领域发展与改革研究
17. 推动文化产业成为国民经济新支柱研究
18. 有效扩大文化服务消费问题研究
19. 弘扬新时期江苏精神与传承江苏人文精神研究
20. “数字江苏”、“智慧江苏”建设研究
21. 在提高劳动生产率基础上劳动报酬在国民收入分配中比重问题研究
22. 推进城乡社会保障制度接轨研究
23. 江苏食品安全监管机制创新及实现路径研究
24. 生态工业园建设研究